Mechûlât cümlesinden olunarak tarihlerimizde henüz ismi ve
hüviyeti mezkûr olmayan “Mâh-ı devrân”10 Sultan ki; Kanuni Sultan
Süleyman’ın şehzadesi şehîd-i saîd Sultan Mustafa’nın validesi, anun da
hüviyeti 1081/1670-1671 tarihli vakfiyeye nazaran Sultan Mustafa-yı Cedid
türbesinde medfûn olduğu tahakkuk itmesine binaen, medfen tayin ve
levhası tahrir kılındı (Kuyûd-ı Vakfiye: sene 989, sicil numarası 21, sahife
103).11

Sâlifü’z-zikr Şehzade Mustafa’nın Konya Erkilesi’de 12 Şevval
960/1553’da şehid edildiği malum olduğuna binaen, aşağıya derc itdiğimiz
“Itıknâme”deki Mah-ı Devrân Sultan’ın bundan akdem fevt olduktan
sonra… tabirinden Sultan-ı müşârun ileyhânın oğlundan evvel vefat itdiğine
hükm ideriz.

10 “Mâh-ı Devrân” Sultan’ın ismi farklı imlâlarla yazılmakta olup, alıntı yapılan yerlerde ve

Osmanlı öncesi dönemle alâkalı araştırmaların da
yer aldığı TOEM’in görünürdeki çıkış sebebi neşri düşünülen Osmanlı tarihine malzeme
hazırlamaktı. İlk sayısı 1 Nisan 1326 (14 Nisan 1910) tarihinde çıkan Târîh-i Osmânî
Encümeni Mecmuası sekiz yıl süreyle düzenli biçimde yayımlandı. Mondros
Mütarekesi’nin yol açtığı engeller yüzünden neşri bir süre sekteye uğradı. Bunu gidermek
için dokuz ve onuncu yıllar 1921’de bir cüz; on bir, on iki ve on üçüncü yıllar 1923’te
yine bir cüz halinde neşredildi.